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Актуальність цієї роботи полягає в тому, що для 
забезпечення контролю за збереженням 
господарських засобів, для повної відповідності 
даних обліку фактичних залишків, для забезпечення 
реальності показників бухгалтерського обліку 
використовується елемент методу бухгалтерського 
обліку - інвентаризація.



Метою курсової роботи є вивчення 
проведення інвентаризації основних 
засобів. Завдання при виконанні роботи 
ставляться наступним чином: простежити за 
основними засобами та за проведенням 
інвентаризацій і терміни її проведення, з 
урахуванням усіх правил.



Інвентаризація — це перевірка і 
документальне підтвердження наявності та 
стану основних засобів, оцінка активів та 
майна
Інвентаризації бувають:
1) за обсягом - повна і часткова;
2) за методом проведення - вибіркова і 
суцільна;
3) за призначенням - планова, позапланова, 
повторна, контрольна.
Основна мета проведення інвентаризації 
— встановлення реальності і відповідності 
облікових даних фактичній наявності 
засобів підприємства, реальності 
зобов'язань і дебіторської заборгованості



До основних засобів відносяться: будівлі, 
споруди, машини і обладнання, транспортні 
засоби, прилади та пристрої, 
обчислювальна техніка, інструменти і т.п.
 До складу основних засобів включаються 
також капітальні вкладення в орендовані 
об'єкти основних засобів, земельні ділянки 
та об'єкти природокористування.



Порядок проведення інвентаризації
� Перед початком інвентаризації комісія складає план її проведення .

До початку інвентаризації необхідно закінчити в бухгалтерії обробку всіх документів.

� Ознайомити матеріально відповідальних осіб з наказом на проведення 
інвентаризації .



� Під час інвентаризації комісія в обов'язковому порядку проводить перевірку 
відповідності технічної документації, записує в описи повні найменування об'єктів 
та їхні інвентарні номери.



� У випадках, коли після проведення інвентаризації виявлено помилки в описі, вони 
повинні бути виправлені .

� Після закінчення інвентаризації оформлені описи здають в бухгалтерію для 
перевірки, виявлення і відображення в обліку результатів інвентаризації. 

� Інвентаризаційна комісія перевіряє правильність визначення бухгалтерією 
результатів інвентаризації і свої висновки та пропозиції відображає у протоколі 
засідання інвентаризаційної комісії.

� Усі відхилення, виявлені у процесі інвентаризації, повинні бути відображені в 
бухгалтерському обліку керівником установи протягом 10 днів після її закінчення.



 Висновок
Підводячи підсумки роботи над курсовим проектом можна 

зробити наступні висновки:
В умовах ринкової економіки важливими завданнями 

бухгалтерського обліку є правильне і своєчасне відображення 
надходження, вибуття і переміщення основних засобів, 

контроль за їх наявністю і збереженням у місцях експлуатації .



 Дякую за увагу!


